
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821 29Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2015

CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc. 
nº 2014/567241.
R E S O L V E  :
RETIFICAR o período e o deslocamento equivalentes à concessão 
de diárias ao servidor CARLOS ARTHENIO BATISTA DIAS 
constantes da Portaria 3455/2014-DAF/CGP,  onde se lê Santa 
Isabel de 26/11 à 10/12/2014,  leia-se Santa Isabel de 26/11 à 
03/12/2014, São Caetano de Odivelas de 04/12 à 05/12/2014, 
Santa Isabel/Castanhal  de 06/12 à 10/12/2014.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 209/2015-DAF/CGP,DE 26.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/26444.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém a para o municipio de Salinopolis no período de 12 
à 19/02/2015, a fi m de dar cobertura jornalística e fotográfi ca 
das ações do Detran referente a Operação Carnaval 2015, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
L e a n d r o 
O l i v e i r a 
Ferreira

assis.transito 977.399.102-44 55588475 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 210/2015-DAF/CGP,DE 26.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/26429.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém a para o municipio de Cametá no período de 12 à 
19/02/2015, a fi m de dar cobertura jornalística e fotográfi ca 
das ações do Detran referente a Operação Carnaval 2015, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
K e l l y 
R e g i n a 
Lima de 
Aquino

A s s i s t . 
Adm.

687.111.742-34 57201990

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 211/2015-DAF/CGP,DE 26.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/26452.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém a para o municipio de Santa Barbará no período de 12 
à 19/02/2015, a fi m de dar cobertura jornalística e fotográfi ca 
das ações do Detran referente a Operação Carnaval 2015, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
A l d i r e n e 
Marinho da 
Gama

gerente 295.207.702-91 54190830 /5

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 212/2015-DAF/CGP,DE 26.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/26468.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 

de Belém a para o municipio de Bragança no período de 12 à 
19/02/2015, a fi m de dar cobertura jornalística e fotográfi ca 
das ações do Detran referente a Operação Carnaval 2015, no 
referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
S u r a m a 
Maria Lima 
Soares

A u x . 
Adm.

357.264.742-87 5145473  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 238/2015-DAF/CGP,DE 27.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2014/580761.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Capanema no período de 02/02 à 
03/03/2015, a fi m de realizar atendimento de retaguarda de 
habilitação, no referido municipio.

PORTARIA N.º Cargo CPF matricula

Josenilce da Silva 
Pantoja Santos ag. adm. 151.970.262-00 1040     /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 239/2015-DAF/CGP,DE 27.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/23129.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Tucurui no período de 24/02 
à 10/03/2015, a fi m de realizar manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de refrigeração da CIRETRAN, tendo em 
vista solicitação constante no memo nº 1316/2014 de 25 de 
novembro de 2014, do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Márcio Henrique 
da Silva Jordão

Assist. Adm. 458.834.672-53 8002052  /1

Sílvio Roberto 
Pires da Silva

Aux.operac.transito 236.899.272-34 80845377 /1

Alan Rafael 
Menezes do Vale

Analista transito 688.946.352-87 57193607 /1

Geraldo Sérgio de 
Assis

Adm. 062.863.132-49 3262650  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 792516

PORTARIA Nº 217/2015-DAF/CGP  DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/563057.
R E S O L V E
CANCELAR a Portaria 067/2015-DAF/CGP que tornou sem efeito a 

Portaria 3391/2014-DAF/CGP que concedeu diárias aos servidores 
Alessandro Saraiva Tavares, Hanry José Carvalho Moura, Jézio 
Nunes de Sousa, Rudajar Vieira Cabral, no período de 13/11 
à 27/11/2014, referente ao deslocamento para o município de 
Igarapé-Açu.                                                                                                                                                                                                                                         
Fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 218/2015-DAF/CGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/563057.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 068/2015-DAF/CGP que  
concedeu diárias aos servidores Alessandro Saraiva Tavares, 
Hanry José Carvalho Moura, Jézio Nunes de Sousa, Rudajar 
Vieira Cabral, no período de 13/11 à 27/11/2014, referente 
ao deslocamento para os municípios de Igarapé-Açu e 
Belém.                                                                                                                                                                                                                                                                 
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 219/2015-DAF/CGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/563057.
R E S O L V E
RETIFICAR o período, valor e localidade equivalente à concessão 
de diárias aos servidores Alessandro Saraiva Tavares, Hanry 
José Carvalho Moura, Jézio Nunes de Sousa, Rudajar Vieira 
Cabral, constantes da Portaria 3391/2014-DAF/CGP, onde se 
lê de Castanhal/Igarapé - Açu, 13/11 a 27/11/2014 no valor 
de R$-1.377,50, leia-se de Castanhal/Igarapé - Açu, 13/11 
a 16/11/2014, Belém - 17/11 a 27/11/2014, no valor de R$-
1.797,50.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 221/2015-DAF/CGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/26476.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de realizar divulgação em redes sociais das 
ações educativas/Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Edson 

da Silva 
Matoso

assessor 032.989.902-30 51855463/4

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 235/2015-DAF/CGP DE 27/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/21448.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Conceição do Araguaia, no período de 
23/02 a 24/03/2015, a fi m de realizar serviços administrativos, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Odirley 
José 
Lima 

Marques

Assist. 
Adm.

642.435.242-20 5908061/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 236/2015-DAF/CGP DE 27/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/25998.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 02/02 
a 03/03/2015, a fi m de exercer atividade inerente a vistoria 
veicular e documental, naquele município.


